
Když nás čtete, jste v obraze editorial
Stanislav
Antoniv:
Stavebnictví
potřebuje
investice
místo škrtů

strana 6

Přehled právního 
poradenství Revue Sondy 
v roce 2012

Odkdy se zvyšuje 
náj

POVINNÝ VÝTISK?
Krajská knihovna 

K a r lo v y  V a r y

Německá odbory vyzvaly 
ke změně kurzu 
za solidární Evropu

Co s nevyčerpanou 
dovolenou

strana VII
Půl roku s programem 
Odbory Plus

Jak se bránit 
proti neoprávněné 
výpovědi

odboryplUS.cz
p o r t a i р Ц

strana 24
Proč mladé láká
levicový
extremismus

■  NEPŘEHLÉDNĚTE ■  NEPŘEHLÉDNĚTE ■

revue s o u  « Im
2013  bude vycházet jako měsíčník
Za stejnou cenu celoročního předplatného 

rozšiřujeme v každém čísle právní 
poradenství o čtyři strany!

■  Dvanáctkrát za rok se к vám opět dostanou informace, 
které opravdu jinde nenajdete!

■  Rozšiřujeme obsah o nové rubriky, které vás zaujmou a poučí!
■  V Právním servisu a v Paragrafech do kapsy můžete čekat více 

odpovědí na své otázky. Zaměříme se na změny, kterými nový 
občanský zákoník ovlivní pracovní právo, a na rychlou reakci na 
nově přijaté zákony!

■  V každém čísle najdete aktuální Manuál pro odborové organizace 
a na pokračování přineseme exkluzivní pojednání na téma „Nový 
občanský zákoník a zákoník práce“ !

■  V každém čísle bude křížovka o atraktivní ceny!
■  Zvyšujeme bonusy pro předplatitele ve formě 15%  slevy na knihy 

z produkce nakladatelství SONDY a 50%  slevy na inzerci!
■  Cena za roční předplatné zůstává stejná: 540 Kč!
■  Zaplatíte-li předplatné do konce roku 2012, vyhnete se možnému 

zvýšení DPH!

nalD ľ6VU6РПП S F R F V rn n M F  7дм р<;тмдмпрPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Hodně sil 
a odvahy
Znáte někoho ze svého 
okolí, kdo je spokojen 
s tím, co se odehrává na 
české politické scéně?
Pokud ano, tak to musí být 
jeden z mála procent 
otrlých dobrodruhů. Přála bych si znát, jak jednou 
bude v učebnicích dějepisu či skriptech 
politologie popisována tato doba „budování 
kapitalismu po kmotrovsku“. Známý lékař 
Jan Hnízdil má o příčinách z lékařského hlediska 
jasno. V naší politice prý převažuje typ lidí, kteří 
jsou arogantní, draví, bezcitní psychopati 
a obklopují se dalšími psychopaty. Z demokracie 
se podle něho stala patokracie a místo aby 
občané vládli prostřednictvím volených zástupců, 
tak psychopati ve službách vlivných podnikavců 
manipulují s občany.
Máme se smířit s tím, že lepší už to nebude?
V astrologických předpovědích mě nadchlo, že 
v roce 2013 obstojí jen silní jedinci s notnou 
dávkou vnitřní mravní síly a odvahy. Že by se 
přece jenom našla protiváha psychopatům?
Lidé si tuto protiváhu často spojují s odbory 
(které podle průzkumů mají nejvyšší důvěru za 
posledních 20 let) a vyčítají jim, že nedokážou 
s vládou „zatočit“. Předseda kováckých odborů 
nedávno novinářům objektivně odpověděl: 
„Odbory nemohou být opraváři špatných 
politických rozhodnutí voličů.“ Přesto proti této 
vládě uspořádaly tři velké demonstrace, které 
poukázaly, že lidé odmítají snášet důsledky 
špatného vládnutí.
S těmi důsledky se budeme určitě ještě potýkat 
v roce příštím, proto pro vás rozšiřujeme právní 
servis a s informacemi, které opravdu jinde 
nenajdete, vám Sondy tradičně poradí 
a pomocnou ruku podají.
Hodně sil a odvahy vám přeje

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka, 

a celý redakční kolektiv

REVUE B a n d y  3


